- 1 -

C

安顺市文化广电旅游局文件
安文广旅提复字〔2020〕2 号 签发人：王洪勇

安顺市文化广电旅游局关于对市政协四届
四次会议第0181号提案的会办意见

市交通运输局：

谌家元等委员提出的《关于贵安大道延伸至黄果树高铁站

（关岭站）推进全域旅游发展的提案》收悉。现提出如下会办意

见：

近年来，我市高度重视关岭县全域旅游发展，一是以“旅游

+”和“+旅游”为途径，大力推进多产融合。促进旅游业与文化、

科教、体育、养生等行业的深度融合，开发出一批文旅、农旅融

合、研学体验、休闲观光、生态养生、乡村度假等跨界融合产品。

二是以资源为基础,优先开发特色旅游产品。围绕“园区多带、

一心多点、一圈多景”有序推进特色旅游产品开发，基本建成了

以冰雪小镇观光运动休闲区、永宁古镇文化体验区、花江大峡谷

观光康养区、木城河度假旅游区为组团的“全域旅游经济走廊”，

凸显了旅游产品的区域特色。三是以市场为导向，优化旅游产品

结构。根据市场需求变化趋势加剧的特点，为满足游客多样化、

- 2 -

个性化和多层次需求，开发了贵州九仙旅游景区、帐篷酒店、高

端民宿等项目，新增蹦极、滑雪、马术、溶洞漂流、海啸冲浪、

恒温泳池等业态，辅以关索岭徒步登高、帐篷营地、帐篷酒店等

一批自驾游配套产品围绕旅游要素。四是加强旅游景区创建工

作。现有国家 3A 级旅游景区 4 家，积极创建 4A 级旅游景区 2 家。

五是有效丰富旅游业态，促进区域经济增长。通过组织开展旅游

产品设计大赛，开发旅游纪念品:依托花江狗肉和关岭牛等特色

品牌带动，不断提升当地素食，土菜、传统美食小吃等特色餐饮

供给水平。

谌家元等委员提出的建设贵安大道延伸至黄果树高铁站（关

岭站）推进全域旅游发展意见，因涉及规划调整、土地利用、经

费筹措等问题，项目实施难度大，我们将认真吸纳，下一步积极

配合市交通部门做好相关工作。

2020 年 4 月 23 日

（附注：公开发布）

（联系人：潘 云，联系电话：33283176）

抄送：市政协提案法制委员会办公室，市人民政府办公室

安顺市文化广电旅游局办公室 2020 年 4 月 23 日印发

共印 5份